
AŠ BALSUOJU. AŠ KEIČIU. AŠ BALSUOJU UŽ MOTERIS

OR DO THEY?

< 25% 24%

24%

< 35%

12% 20%

13%

PARITY
DEMOCRACYEU2014

* 
 IN

 T
H

E 
EU

RO
PE

A
N

 U
N

IO
N

≠

KAI KURIE
DALYKAI NESIKEIČIA

KAS LIEČIA
LYČIŲ LYGYBĘ

O GAL?

RUMUNIJOJE TIKTAI 
12% AUKŠTŲJŲ IR 
ŽEMŲJŲ RŪMŲ NARIŲ 
YRA MOTERYS, ANTRAS 
ŽEMIAUSIAS RODIKLIS 
EUROPOJE!

KIPRE MOTERŲ 
PARLAMENTE YRA 
TIKTAI 13%.

ČEKIJOS RESPUBLIKOJE 
TIKTAI 20% NARIŲ 
AUKŠTUOSIUOSE IR 
ŽEMUOSIUOSE 
RŪMUOSE YRA MOTERYS

MOTERŲ MINISTRIŲ 
VYRIAUSYBĖSE 
EUROPOS 
SĄJUNGOJE  YRA 
MAŽIAU NEI 25% *

MOTERYS SUDARO TIK 
24% NACIONALINIŲ 
PARLAMENTO NARIŲ 
EUROPOS SĄJUNGOJE 
*

MAŽIAU NEI 35 % 
EUROPOS 
PARLAMENTO 
NARIŲ YRA 
MOTERYS

TIK TRYS IŠ 
KETURIOLIKOS 
VICEPREZIDENTŲ 
EUROPOS 
PARLAMENTE YRA 
MOTERYS

MOTERYS SUDARO 
TIKTAI 24% 
PARLAMENTO 
NARIŲ LIETUVOJE



DESIGNED BY REDTANK  WWW.REDTANK.CO.UK  PRINTED BY EPLIOG STUDIO  WWW.EPILOGSTUDIO.HR

KAS YRA DEMOKRATIJA 
PARITETO PAGRINDAIS?

KAIP JŪS GALITE PRISIDĖTI 
PRIE DEMOKRATIJOS PARITETO 
PAGRINDAIS KAMPANIJOS?

PROJEKTAS

Demokratija pariteto pagrindais reiškia vienodą moterų ir 
vyrų atstovavimą priimant politinius sprendimus. Ji pripažįsta, 
kad moterys ir vyrai turėtų vienodai dalintis teisėmis, 
atsakomybėmis ir valdžia, kas padarytų mūsų politinę sistemą 
labiau demokratišką ir teisingą.  

Šis bukletas buvo sukurtas projekto “Europos kampanija už demokratiją 
pariteto pagrindais ir aktyvų pilietiškumą: nėra modernios Europos 
demokratijos be lyčių lygybės”. Šis projektas yra koordinuojamas 
Viduržiemio jūros lyčių lygybės instituto kartu su Europos moterų lobistine 
organizacija ir jų vykdoma akcija 50/50 Europos mastu, Moters užimtumo 
informacijos centru (Lietuva), Forumu 50% (Čekijos respublika) ir Rumunijos 
moterų lobistine organizacija (Rumunija)

Projekto tikslas yra siekti aktyvaus pilietiškumo ir demokratijos pariteto 
pagrindais Europoje.  Kiti tikslai yra skatinti moteris būti aktyviomis 
balsuojant už moteris bei keliant savo kandidatūras Europos Parlamento 
rinkimuose 2014 m. Tuo pačiu siekiame padidinti išrinktų moterų skaičių į 
parlamentą. 

Parašykite savo politinėms partijoms, kad jos 
užtikrintų paritetą lyčių lygybės atžvilgiu kandidatų į 
Europos parlamentą rinkimų sąrašuose. 

Pasirašykite mūsų deklaraciją, reikalaujančią lyčių 
lygybės visuose sprendimų priėmimo lygmenyse!

Dalyvaukite kampanijose, kurios vyksta jūsų šalyje. 

Apsilankykite mūsų tinklapyje www.paritydemocracy.eu 
Ir sekite mūsų tviterį @paritydemocracy

Atiduokite savo pirmumo balsus moterims Europos 
Parlamento rinkimuose!

?

KODĖL REIKALINGA 
DEMOKRATIJA PARITETO 
PAGRINDAIS?

Europa esame mes! Svarbūs sprendimai 
priiminėjami Europos lygmenyje įtakoja mūsų 
kasdienį gyvenimą. Reikia kad tiek moterys, tiek 
vyrai būtų lygiai 
atstovaujami ,kai priimami tokie sprendimai. 

Moterys sudaro pusę visų gyventojų!  
Parlamentai neatspindi visuomenės lūkesčių, 
jeigu juose near vienodai moterų kiek vyrų. 

Lyčių balansas politikoje gerina sprendimų 
priėmimą ir leidžia tolygiau paskirstyti 
visuomenės resursus, kurie atitinka tiek moterų, 
tiek vyrų poreikius. 

Demokratija pariteto pagrindais kuria naujas 
galimybes, praplečia perspektyvas ir suteikia 
naujas kompetencijas sprendimų priėmimui. 

Daugiau negu pusė visų studentų, baigiančių 
Europos universitetus yra moterys! 
Neįtraukdami moterų į sprendimų  priėmimą, 
užkertame kelią moterų talentams pasireikšti 
ir tokiu būdu sprendimų priėmimas yra 
sukompromituotas. 

Demokratija pariteto pagrindais užtikrina 
moterų matomumą politinėje arenoje, taip 
prisidėdama prie stereotipų panaikinimo ir 
moterų teisių realizavimo.

Finansuojama Europos Sąjungos 
pagrindinių žmogaus teisių ir 

pilietiškumo programos.
European Women’s LobbyMediterranean Institute

of Gender Studies
Women Employment
Information Centre

Forum 50% Romanian Women’s Lobby

Moterų užimtumo informacijos centras (MUIC)

Address: Savanorių pr.1, Kaunas LT-44255,
Lithuania

+370 687 10380

+370 37 200392

www.muic.lt

info@muic.lt

Daugiau informacijos www.paritydemocracy.eu


